
www.centrumkultury.cz

Vstupenky na akce koupíte pohodlně on-line nebo v pracovní dny:
 na pokladně KD (382 734 711) v pondělí - pátek 8:00–16:00

na pokladně Senior Pointu 9:00–14:00
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Centrum kultury města Písek, nábřeží 1. máje 1605, 397 01 Písek
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Kulturní ČasoPísek e. č. MK ČR E 23608 | 500 výtisků
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 

Divadlo Fráni Šrámka

Kino Portyč

Trojice

Galerie Portyč

Senior Point
Kulturní dům

Letní kino
Venkovní akce

on-line

Se
ni

or
 P

oi
nt

Se
ni

or
 P

oi
nt

Divadelka

do pátku 22. prosince
MALÝ KOUSEK NEBE – Míša Mašková
Advent a tak trochu uspěchaný předvánoční čas. Pojďme 
si připomenout, že je to především čas klidu, pokoje, lásky 
a zázraků s autorkou andělských a snových obrazů, které 
v sobě nesou hluboké poselství.

Více na www.galerieportyc.cz

pátek 1., 8., 15., 22. prosince od 8:00 a 9:15| Bílý beránek
pondělí 4., 11., 18. prosince od 9:00 a 10:15 
středa 6., 13., 20. prosince od 9:00 a 10:15 
JÓGA PRO SENIORY 
Jóga pod vedením lektorky Radky Tomanové. Cena 1200 
Kč / 10 vstupů s kartou SP, jednotlivý vstup 150 Kč. Rezer-
vace nutná na tel.: 777 161 979. 

pondělí 4., 11., 18. prosince od 11:30 | Bílý beránek  
OBLIČEJOVÁ JÓGA PRO SENIORY 
Vede akreditovaná cvičitelka Radka Tomanová. Omlaďte 
svůj obličej, zbavte se vrásek a také posilujícím cvičením 
obličejových svalů zlepšete svůj zrak! Rezervace nutná na 
tel.: 777 161 979.

úterý 5., 12., 19. prosince od 9:30 a 10:45 | Senior 
Point klubovna
čtvrtek 7., 14., 21. prosince od 9:00 a 10:15 a 11:30 
ANGLIČTINA PRO SENIORY
Výuka anglického jazyka pro seniory pod vedením lektor-
ky Radky Tomanové. Rezervace na tel.: 777 161 979

úterý 5. prosince od 10:00 | Loutkový sál KD | zdarma
JAK NENALETĚT PODVODNÍKŮM 
Česká spořitelna radí, jak se v běžném životě bránit neka-
lým praktikám podvodníků.

středa 6., 13. prosince od 09:30 | Hudební sál KD | 150 
Kč | SP 120 Kč
LINE DANCE PRO SENIORY
Vede Tom Dvořák  Přijďte si zatančit sami nebo s partne-
rem. Od 9:30 tančí začátečníci, od 10:30 pokročilí. 

středa 6., 13., 20. prosince od 10:30 | Senior Point 
klubovna
KONVERZAČNÍ KURZ NĚMECKÉHO JAZYKA
Vede lektorka Viera Erben. Informace a přihlášky na tel: 
382 734 722, 737 046 462 nebo v Senior Pointu. 

Ki
no

 P
or

ty
č

KULTURNÍ
ČASOPÍSEK
PROSINEC  2023

G
al

er
ie

 P
or

ty
č

Kompletní program Kino Portyč najdete na www.centrumkultury.cz
nebo v tištěných programech na pokladně KD a SeniorPointu.

středa 6., 13., 20. prosince od 11:30 | Senior Point klubovna
ANGLIČTINA PRO SENIORY – začátečníci
Angličtina pro „věčné začátečníky“, vede Mgr. Eva Chovancová. 

čtvrtek 7., 14., 21. prosince od 10:45|Bílý beránek | 
200 Kč | SP 150 Kč 
pondělí 4., 11., 18. prosince od 17:30 
FELDENKRAISOVA METODA – Pohybem k sebeuvědomění
Pomalé cvičení, vhodné pro všechny věkové kategorie. 
Vede akreditovaná lektorka FM Jana Peřinová. 
Rezervace nutná na tel.: 776 286 532. Permanentka 10 
vstupů 1.650 Kč, SP 1.350 Kč.

čtvrtek 7., 14., 21. prosince od 16:15 | Bílý beránek
HRAVÉ KONDIČNÍ CVIČENÍ S POMŮCKAMI
Overball, gymnicball, válec... Vede lektorka Jana Peřinová. 

úterý 12. prosince od 10:00 | Loutkový sál KD | zdarma
IZRAEL - PO STOPÁCH JEŽÍŠE
Letem světem s píseckou cestovatelkou Ing. Václavou Alt-
schmiedovou.

úterý 19. prosince od 10:00 | Loutkový sál KD | zdarma
VÁNOCE NA PRÁCHEŇSKU
PhDr. Jiří Prášek nás seznámí se zvyky a obyčeji v závěru 
liturgického roku.

středa 6. prosince od 19:00 | v předprodeji 120 Kč | na 
místě 150 Kč
NÁHODNÁ SEŠLOST - PŘEDVÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ
Vánoční tradicionály a folkárny v podání několika učitelů, 
terapeutky, studentky a dřevorubce.

pondělí 11. prosince od 19:00 | zdarma
NEFORMÁLNÍ KLUB PŘÁTEL MĚSTA PÍSKU – DOMOVNÍ 
ZNAMENÍ
O hudební doprovod se postará Pavla Tesařová a Juraj 
Škoda. Večerem provede Miroslav Mareš. 

sobota 16. prosince od 22:00 | 120 Kč v předprodeji | 
150 Kč na místě 
OLDIES DISCO – hudba 80. - 90. let, DJ Trpaslík

pondělí 25. prosince od 20:00 | 200 Kč v předprodeji | 
250 Kč na místě
JABLKO ZNETVOŘENÉ LIDSKÝM FAKTOREM  - JZLF
29. ročník tradiční vánoční akce Má Ježíšek číro?

neděle 31. prosince od 21:00 | 200 Kč v předprodeji | 
250 Kč na místě
SILVESTR S DJ TRPASLÍKEM
Silvestr v duchu tradičních Oldies Disco.

do neděle 10. prosince
VÁNOČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA – 20. ročník

Di
va

de
lk

a

Di
va

de
lk

a



Ku
ltu

rn
í d

ům
pátek 1. prosince od 20:00
MATURITNÍ PLES – 6. F Gymnázium Písek

sobota 2. prosince od 20:00
MATURITNÍ PLES – 4.A SZdŠ Písek

neděle 3. prosince od 19:00 | 100 Kč
VĚNEČEK TANEČNÍCH KURZŮ C
Slavnostním ukončením podzimních tanečních kurzů pro 
mládež. O hudební program se postará kapela MP3. Vstup 
pouze ve společenském oděvu.

středa 6. prosince od 20:00 | 890 Kč volné stání | 1.000 
Kč VIP sezení
IAN PAICE / DEEP PURPLE & PURPENDICULAR
Bubeník Ian Paice, člen kapely Deep Purple, společně s ka-
pelou Purpendicular přiveze program největších hitů slav-
ných Deep Purple! 

čtvrtek 7. prosince od 13:00
ZASTUPITELSTVO MĚSTA PÍSKU

čtvrtek 7. prosince od 17:00 | Hudební sál | 150 Kč
OTEVŘENÁ TANEČNÍ SETKÁNÍ PRO ŽENY 
Přijďte se naladit na své tělo, na svoji vůni, na svůj pohyb, 
na svoji chuť. Taneční setkání vede Veronika Rážová.

pátek 8. prosince od 20:00
MATURITNÍ PLES – 8.O  Gymnázium Písek

sobota 9. prosince od 7:30|  70 Kč dospělí| 30 Kč děti
BURZA SBĚRATELŮ
Klub sběratelů pivovarských suvenýrů Písek pořádá ve spo-
lupráci s CKMP již 99. burzu pivovarských suvenýrů.

sobota 9. prosince od 20:00
VÁNOČNÍ VEČÍREK FIRMY FAURECIA

čtvrtek 14. prosince od 17:00 | 100 Kč
VÁNOČNÍ SENIOR VEČER
K poslechu a tanci zahraje kapela Zelené šestka.

pátek 15. prosince od 20:00
MATURITNÍ PLES – 4.B OA Písek

sobota 16. prosince od 20:00
MATURITNÍ PLES SPŠ – D4.P a VOŠ Písek

pátek 1. prosince od 19:00 | 490 Kč
HEREČKA SOBOTNÍ NOCI
Městská divadla pražská
Hrdinkou je žena s velkým dětským srdcem v dospělém 
těle, naivní a odvážná, jako její milovaný vzor Pipi Dlouhá 
punčocha. Pro mnohé podivínská paní se rozhodla rozdá-
vat dobro stůj co stůj, i když svět kolem se pomalu řítí do 
prázdnoty. Po mnoha letech se setkává s kamarády z dět-
ství, otevírají se stará tajemství, přání i smutky, ale hlavně 
přichází čas Vánoc a s ním chvíle jednoho velkého zázraku.
Hrají: Pavla Tomicová, Dana Batulková, Petr Konáš, Radim 
Kalvoda, Markéta Musilová, režie: David Drábek.

sobota 2. prosince od 19:00 | 400 Kč
MARIKA SINGERS
Adventní koncert oblíbené vokální skupiny Marika Sin-
gers, kterou musíte nejen slyšet, ale i vidět, opět po 
roce přijíždí podpořit Domácí hospic Athelas v Písku. 

sobota 9. prosince od 19:00 | vstupné dobrovolné
PÍSEČAN VÁNOČNÍ
Taneční a hudební vystoupení folklorního souboru Píse-
čan, který vám letos připomene tance z doby, kdy soubor 
vedl MUDr. Milan Bečka. Zazní i roráty, typické pro tento 
adventní čas. Hosty večera budou Lidový soubor Pšeničky, 
který za vámi přijede z Nepomuku, a  Dětský folklorní sou-
bor Písečánek.

neděle 10. prosince od 19:00 | 350 Kč
FRANTIŠEK KINSKÝ A MATYÁŠ NOVÁK - VÁNOCE 2023
Adventní koncert, kde mluvené slovo Františka Kinského 
o duchovní podstatě Vánoc a o svátečních tradicích, dopro-
vodí Matyáš Novák na klavír. V závěru si posluchači s výji-
mečným klavíristou mohou zazpívat tradiční české koledy.

úterý 12. prosince od 8:30 a 10:30 | 85 Kč
HLÍDALI JSME JEŽÍŠKA - DIVADLO NAVĚTVI
Tradiční vánoční příběh netradičním pohledem – oči-
ma Oslíka a Volka. Prohlídka slavné betlémské mašta-
le pro nejmenší. Veselá vánoční pohádka pro děti od 
3 let a všechny, kdo ještě věří na Ježíška!

pátek 15. prosince od 19:00 | 890 Kč
DAVID KOLLER - TOUR LPXIII
David Koller, jedna z nejvýraznějších osobností české 
hudební scény posledních desetiletí, zpěvák, bube-
ník, producent a autor mnoha hitů přijede do Písku 
se svou skvělou kapelou představit písně z nové desky 
LPXXIII a zahrát své největší hity.

sobota 16. prosince od 19:00 | 520 Kč
MILIÓN |A|
Divadlo Bez zábradlí
Chytrá, neotřelá a překvapující komedie pro dva bra-
vurní herce, třaskavý dialog plný nečekaných situací 
a chytrého humoru. 
Hrají: Hynek Čermák, Vladimír Polívka. Režie: Vilém 
Dubnička.

středa 20. prosince od 19:00 | 490 Kč 
DASHA A PAJKY PAJK QUINTET - VÁNOČNÍ KONCERT
V doprovodu své dvorní kapely Pajky Pajk Quintet Dasha 
zpívá své oblíbené autorské i převzaté skladby napříč 
mnoha žánry. Od popu a soulové hudby až k muzikálovým 
melodiím. 

Koncertní síň Trojice
sobota 2. prosince od 19:00 | vstupné dobrovolné 
HUDEBNĚ POETICKÝ VEČER
Těšit se můžete skladby Pink Floyd, Primátor Dittrich, 
předadventní klasiku, křest autorského alba Michala 
Kubelky „Nic nezůstává“ a další.

neděle 10. prosince od 17:00 | vstupné dobrovolné
ŠKOLNÍ PĚVECKÝ SBOR CANTUS - ZŠ T. G. Masaryka Písek
Vánoční písně a koledy.

čtvrtek 14. prosince od 18:00 | 200 Kč
ADVENTNÍ PĚVECKÝ RECITÁL - Veronika Vandová a hosté
Uslyšíte mnoho známých operních árií v podání Vero-
niky Vandové za klavírního doprovodu Gabriely Molo-
vé. Jako hosté recitálu vystoupí děti ze základní školy 
Tomáše Šobra v Písku.

sobota 16. prosince od 14:00
VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ PÍSEK

neděle 17. prosince od 17:00 a 19:00 | předprodej 
230 Kč | na místě 250 Kč
JAN JAKUB RYBA - ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
Tradiční koncert Rybovy České mše vánoční. V podání 
Píseckého komorního orchestru vystoupí smíšený pě-
vecký sbor Sonitus a sólisté.

pondělí 18. prosince od 18:00 | vstupné dobrovolné
TRADIČNÍ BENEFIČNÍ VÁNOČNÍ KONCERT
Pořádá Rotary klub. Výnos ze vstupného bude věnován na 
podporu charitativních projektů klubu. Kromě krásného 
hudebního zážitku se těšte také na ochutnávku punče.

neděle 24. prosince od 14:00 | vstupné dobrovolné
VÁNOČNÍ KONCERT - Sborissimo
Vánoční zpívání se Sborissimem pod vedením Lenky Hala-
mové. Pořádá DDM Písek a pěvecký sbor Sborissimo.

úterý 26. prosince od 18:00 | předprodej 230 Kč | na 
místě 250 Kč
VÁNOČNÍ ORATORIUM - Písecký komorní orchestr
Vánoční koncert v podání Píseckého komorního or-
chestru pod vedením dirigenta Jakuba Waldmanna. 
Čeká vás kantáta pro soprán, mezzosoprán, alt, te-
nor, bas. Smyčcový orchestr, varhany a harfa. Pěvecké 
sbory: Sonitus, Písek se sbormistrem Jiřím Emmerem, 
Academia Mariae Sanctae, Strašín.

Ku
ltu

rn
í d

ům
Di

va
dl

o 
Fr

án
i Š

rá
m

ka

Di
va

dl
o 

Fr
án

i Š
rá

m
ka


